
Ⅵ　水　産　業



44  階層別、組織別経営体数

合計

平成5年 1,116 1,095 12 2 5 1 1 3 - …

平成10年 997 979 10 2 5 - 1 1 - …

平成15年 946 933 6 2 2 2 1 1 - …

平成20年 827 818 4 2 2 1 - 1 - 255

平成25年 540 532 4 3 1 - - 4 - 315

釜石東部

平成5年 402 395 1 1 4 1 - - - …

平成10年 378 373 1 1 3 - - 1 - …

平成15年 401 398 - 1 2 - - - - …

平成20年 344 341 - 1 2 - - - - 86

平成25年 212 209 1 1 1 - - - - 138

釜石

平成5年 135 122 11 - 1 - 1 2 - …

平成10年 95 86 8 - 1 - - - - …

平成15年 90 85 5 - - - - 1 - …

平成20年 82 78 4 - - - - 1 - 49

平成25年 50 47 3 - - - - - - 32

釜石市内陸

平成5年 - - - - - - - - - …

平成10年 - - - - - - - - - …

平成15年 4 4 - - - - - - - …

平成20年 2 X - - - X X - - X

平成25年 5 5 - - - - - - - 3

平田

平成5年 111 111 - - - - - - - …

平成10年 101 98 1 - 1 - 1 - - …

平成15年 93 89 1 - - 2 1 - - …

平成20年 77 X - - - X X - - X

平成25年 77 76 - 1 - - - 4 - 59

白浜浦

平成5年 113 113 - - - - - - - …

平成10年 109 109 - - - - - - - …

平成15年 115 115 - - - - - - - …

平成20年 98 98 - - - - - - - 32

平成25年 89 89 - - - - - - - 52

唐丹

平成5年 355 354 - 1 - - - 1 - …

平成10年 314 313 - 1 - - - - - …

平成15年 243 242 - 1 - - - - - …

平成20年 224 223 - 1 - - - - - 46

平成25年 107 106 - 1 - - - - - 31

資料：漁業センサス

漁業地区 調査年 計

組織別

個人 会社
漁業
協同
組合

漁業
生産
組合

共同
経営

その他

漁　  船

非 使 用

漁　船　使　用

無動力船
の　み

船外機付
漁船
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215 54 41 16 18 1 1 - 5 4 1 2 -

265 41 27 12 11 1 - 1 4 4 1 - 1

292 27 21 15 9 - - 1 1 3 - 2 -

2 24 12 10 6 - - - 2 1 - 2 -

 - 13 9 4 9  -  -  - 1 1  -  - 1

21 21 9 7 3 - 1 - 1 - - - -

54 9 5 7 - - - 1 1 - - - -

97 6 3 7 3 - - 1 - - - - -

2 5 5 5 2 - - - - - - - -

- 6 4 1 3 - - - - - - - -

35 35 17 1 7 - - - 4 4 1 2 -

50 6 12 2 6 - - - 3 3 1 - 1

54 4 11 4 2 - - - 1 2 - 2 -

- 5 4 2 1 - - - 2 1 - 2 -

- 3 2 1 3 - - - 1 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

4 - - - - - - - - - - - -

- X - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

57 57 1 - 1 - - - - - - - -

55 - - - - - - - - 1 - - -

56 - - - - - - - - 1 - - -

- X - - - - - - - - - - -

- 1 1 - - - - - - - - - -

45 45 5 2 - - - - - - - - -

50 3 6 - - - - - - - - - -

44 4 5 - - - - - - - - - -

- 3 2 2 - - - - - - - - -

- 3 2 2 - - - - - - - - -

57 57 9 6 7 1 - - - - - - -

56 23 4 3 5 1 - - - - - - -

37 13 2 4 4 - - - - - - - -

- 10 1 1 3 - - - - - - - -

- - - - 3 - - - - - - - -

漁　船　使　用

200～500
500～
  1,000

1,000～
  3,000

3,000トン
以　上

動　力　船　使　用

１トン
未満

50～100 100～200１～３ ３～５ ５～10 10～20 20～30 30～50
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44　階層別、組織別経営体数（その２）

合計

平成5年 12 … 7 … - … … … 283

平成10年 7 … 2 … - - - 1 290

平成15年 6 - 4 - - - - 1 316

平成20年 4 - 3 - - - - - 247

平成25年 4 - 3 - - - - - 15

釜石東部

平成5年 7 … 4 … - … … … 166

平成10年 4 … 2 … - - - - 177

平成15年 3 - 4 - - - - - 194

平成20年 2 - 3 - - - - - 149

平成25年 4 - 1 - - - - - 9

釜石

平成5年 2 … 1 … - … … … -

平成10年 1 … - … - - - - -

平成15年 - - - - - - - - -

平成20年 - - - - - - - - 2

平成25年 - - - - - - - -

釜石市内陸

平成5年 - … - … - … … … -

平成10年 - … - … - - - - -

平成15年 - - - - - - - - -

平成20年 X - - - - - - - X

平成25年 - - - - - - - - -

平田

平成5年 - … - … - … … … 38

平成10年 1 … - … - - - 1 41

平成15年 2 - - - - - - 1 33

平成20年 X - - - - - - - X

平成25年 - - 1 - - - - - 2

白浜浦

平成5年 - … - … - … … … 10

平成10年 - … - … - - - - 20

平成15年 - - - - - - - - 18

平成20年 - - - - - - - - 12

平成25年 - - - - - - - - 4

唐丹

平成5年 3 … 2 … - … … … 69

平成10年 1 … - … - - - - 52

平成15年 1 - - - - - - - 71

平成20年 1 - - - - - - - 50

平成25年 - - 1 - - - - - -

資料：漁業センサス

漁業地区 調査年
大　 型

定置網

さ　　け

定置網

小　 型

定置網 ぎんざけ
養　 殖

魚類養殖

海　　　　　　　　　　　　　面　　　　　　　　　　　　養　　　　　　　　　　　　殖

ほたて
が   い
養   殖

ぶり類
養　 殖

まだい
養   殖

ひらめ
養　 殖

その他の
魚類養殖
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（単位：経営体）

11 … … … … … 384 - … - - 58

23 … … … … … 293 - … - - 12

28 - - 6 1 14 198 - - - - …

26 - - 8 - 2 222 - - - - …

1 - - 1 - 2 157 - - - - -

11 … … … … … 160 - … - - 6

21 … … … … … 92 - … - - 4

14 - - 3 1 1 64 - - - - …

11 - - 6 - - 68 - - - - …

- - - - - 2 44 - - - - -

- … … … … … 49 - … - - 3

- … … … … … 10 - … - - -

- - - - - - 9 - - - - …

- - - - - - 13 - - - - …

- - - 1 - - 5 - - - - -

- … … … … … - - … - - -

- … … … … … - - … - - -

- - - - - - - - - - - …

- - - - - - X - - - - …

- - - - - - 2 - - - - -

- … … … … … 12 - … - - -

- … … … … … 2 - … - - -

- - - - - - - - - - - …

- - - - - - X - - - - …

- - - - - - 9 - - - - -

- … … … … … 45 - … - - 4

2 … … … … … 22 - … - - 6

14 - - - - 13 17 - - - - …

15 - - - - 1 31 - - - - …

1 - - - - - 25 - - - - -

- … … … … … 118 - … - - 45

- … … … … … 167 - … - - 2

- - - 3 - - 108 - - - - …

- - - 2 - 1 109 - - - - …

- - - - - - 72 - - - - -

海　　　　　　　　　　　　　面　　　　　　　　　　　　養　　　　　　　　　　　　殖

その他の
養　殖

か き 類
養    殖

のり類
養   殖

その他の
海藻類
養　 殖

真珠
養殖

わかめ類
養殖

真珠
母貝
養殖

く る ま
え　 び
養   殖

ほや類
養　 殖

その他の
水産動物
類 養 殖

こんぶ類
養殖

その他の
貝類養殖
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44　階層別、組織別経営体数（その３）
（単位：経営体）

計
うち、　海面養
殖層

うち、左記以
外の沿岸漁業

合計

平成5年 1084 736 348 30 …

平成10年 974 619 355 22 …

平成15年 930 564 366 14 2

平成20年 816 505 311 9 2

平成25年 528 176 352 11 1

釜石東部

平成5年 397 343 54 5 …

平成10年 376 294 82 2 …

平成15年 397 277 120 4 -

平成20年 342 234 108 2 -

平成25年 209 55 154 3 -

釜石

平成5年 117 52 65 16 …

平成10年 81 10 71 13 …

平成15年 83 9 74 5 2

平成20年 76 15 61 4 2

平成25年 44 6 38 5 1

釜石市内陸

平成5年 - - - - …

平成10年 - - - - …

平成15年 4 - 4 - -

平成20年 X X X X X

平成25年 5 2 3 - -

平田

平成5年 110 50 60 1 …

平成10年 100 44 56 1 …

平成15年 92 34 58 1 -

平成20年 X X X X X

平成25年 77 11 66 - -

白浜浦

平成5年 113 59 54 - …

平成10年 109 50 59 - …

平成15年 115 62 53 - -

平成20年 98 59 39 - -

平成25年 89 30 59 - -

唐丹

平成5年 347 232 115 8 …

平成10年 308 221 87 6 …

平成15年 239 182 57 4 -

平成20年 221 162 59 3 -

平成25年 104 72 32 3 -

資料：漁業センサス

大規模

漁業層
漁業地区 調査年

沿岸漁業層 中小

漁業層
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45  海面漁業（漁業種類別漁獲量）
(単位：トン)

29,662 26,992 23,254

- - -
ｘ ｘ ｘ
- - ｘ

1,042 547 1,389

- - -
- - -

　刺網
- - -

ｘ ｘ ｘ
31 37 43

1,958 2,712 2,217

5,508 6,223 5,154
125 28 70

14 15 8

釣漁業

　はえ縄
ｘ ｘ ｘ
- - -
- - -

12 32 114

- - -
235 135 55

- - -
- - 0

62 55 76
379 317 358

資料：海面漁業生産統計調査

平成25年 平成27年区    　　　  分 平成26年

　底引き網
　　沖合底びき網　1そうびき
  　　　　　　　　2そうびき
 　 小型底びき網

合     　　 計

網漁業

　　大中型まき網
　　中小型まき網

　　さけ・ます流し網
  　かじき等流し網

  船びき網

　まき網

  　大型定置網
 　 小型定置網

  　その他の刺し網

　敷網
  　さんま棒受網

　定置網

　　沿岸いか釣
　　ひき縄釣
　　その他の釣

　その他の漁業

その他
　採  貝・採　藻

　はえ縄以外の釣
　　近海いか釣

　その他の網漁業

 　 遠洋まぐろはえ縄
  　近海まぐろはえ縄
　　沿岸まぐろはえ縄
　　その他のはえ縄
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46  海面漁業（魚種別漁獲量）
　（単位：ｔ）

魚　　　　　　　種 平成25年 平成26年 平成27年

合　　　　　　計 29,662 26,992 23,254

魚類計 24,182 21,635 17,715
  くろまぐろ 112 124 9
　みなみまぐろ 119 180 X
  びんなが 788 468 369
  めばち 1,767 1,591 X
  きはだ 884 680 X
　その他のまぐろ類 - - -
  まかじき 39 43 62
  めかじき 193 220 258
  くろかじき類 98 113 X
  その他のかじき類 83 40 X
  かつお 20 60 16
　そうだがつお類 61 33 49
  さめ類 695 791 781
  さけ類 1,694 2,061 738
  ます類 104 3 5
　にしん - - 0
  まいわし 51 254 293
　うるめいわし 18 - 5
  かたくちいわし 18 22 2
  まあじ 8 6 27
　むろあじ類 - - -
  さば類 1,872 1,780 2,892
  さんま 1,958 2,712 2,217
  ぶり類 640 744 516
  ひらめ 25 20 14
  かれい類 114 114 104
  まだら 6,363 4,385 2,647
  すけとうだら 6,022 4,676 3,248
　ほっけ 1 0 0
  きちじ 42 79 81
  あなご類 7 21 14
　たい類 7 3 5
　さわら類 52 45 80
  ふぐ類 1 1 1
  すずき類 0 0 0
  いかなご 1 - 0
  その他の魚類 376 366 306
えび類 0 0 0
かに類 14 6 3
おきあみ類 1,042 547 1,389
貝類計 57 49 73
  あわび類 55 44 64
　あさり類 - - -
  ほたてがい - - -
  その他の貝類 2 5 9
いか類計 3,971 4,400 3,723
　するめいか 3,916 4,284 3,613
  あかいか 16 0 0
  その他のいか類 39 116 110
たこ類 241 112 125
うに類 29 176 168
海産ほ乳類 10 55 38
その他の水産動物類 1 7 17
海藻類計 6 6 2
  こんぶ類 - - -
　その他の海藻類 6 6 2

(注）漁獲量はキログラムのものを四捨五入し､トンで計上したため合計と内訳が一致しない場合がある。
資料：海面漁業生産統計調査
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47  海面養殖業（養殖種類別）

（１）　収穫量　
（単位：トン）

年 24 25 26 27 

合  計 3,028 3,609 3,621 3,806

わかめ 2,023 2,561 2,351 2,726

こんぶ 859 779 214 188

ほたて 121 248 759 744

か  き 26 19 282 124

ほ  や - 0 13 24

その他 - - - -

資料：海面漁業生産統計調査

（２）　生産額
（単位：百万円）

年 24 25 26 27 28 

合  計 X X X X X

わかめ 277 270 249 352 158

こんぶ 58 63 13 20 -

ほたて 66 103 339 404 407

か  き 14 12 85 50 49

ほ  や - - 8 5 11

その他 X X X X X

資料：水産課（漁業協同組合業務報告書から)
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48  海面漁業（漁業種別水揚高）

（単位：隻、ｔ、千円）

隻   数 数    量 金      額 隻   数 数    量 金      額

12,409 10,202 1,769,182 11,763 7,125 1,694,205

地元 7,103 6,649 1,148,602 6,956 4,403 1,045,792

廻来 5,306 3,553 620,580 4,807 2,722 648,413

鮭鱒延縄  　　 地元 0 0 0 0 0 0

廻来 0 0 0 3 0 1

小延縄 地元 758 26 8,558 769 14 7,844

廻来 894 33 7,980 603 13 4,219

定置網 地元 1,644 5,006 943,603 1,456 3,238 809,932

廻来 114 225 24,046 74 23 6,772

機船底曳網 地元 14 102 14,794 0 0 0

廻来 0 0 0 0 0 0

突棒 地元 11 1 1,038 8 1 568

廻来 64 13 12,488 23 4 4,727

延縄 地元 28 12 4,467 16 5 1,842

廻来 2 1 40 11 1 364

流し･刺網 地元 855 34 20,251 770 44 22,101

廻来 1,173 69 33,395 824 95 40,798

さんま棒受 地元 9 79 8,168 10 171 24,890

廻来 52 2,145 380,626 47 1,670 375,956

小女子棒受 地元 7 0 209 20 2 1,990

廻来 35 2 2,708 51 11 5,082

いさだ網 地元 149 1,171 31,748 104 696 51,071

廻来 107 851 23,304 66 477 33,290

いか一本釣 地元 18 4 1,892 19 3 1,333

廻来 27 9 4,290 92 19 11,164

かつお一本釣 地元 0 0 0 0 0 0

廻来 0 0 0 0 0 0

旋網 地元 0 0 0 0 0 0

廻来 0 0 0 1 142 10,296

沖合いかつり 地元 0 0 0 0 0 0

廻来 0 0 0 0 0 0

搬入魚類 地元 986 55 33,222 854 47 20,284

廻来 88 6 9,536 53 2 3,799

磯建網 地元 212 8 3,209 128 4 1,181

廻来 67 5 2,113 93 4 2,337

赤いか釣 地元 0 0 0 0 0 0

廻来 0 0 0 2 0 38

かご 地元 1,265 73 39,452 1,649 107 58,351

廻来 2,313 187 113,699 2,399 253 140,449

河川 地元 59 46 8,333 73 36 5,144

廻来 0 0 0 0 0 0
その他の漁業 地元 1,088 32 29,658 1,080 35 39,261

廻来 370 7 6,385 465 8 9,121

資料：水産課(釜石漁連地方卸売市場水揚統計)

平  成  28  年  度平  成  27  年  度

総　　　　　数

漁 業 種 別
船   　　籍
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49  海面漁業（魚種別水揚高）
（単位：㎏、円）

数     量 金     額 平均単価 数     量 金     額 平均単価

合　　　　計 10,202,771.6 1,769,182,841 173 7,125,888.6 1,694,205,667 238

　秋さけ 698,913.5 447,654,131 641 576,784.6 456,688,805 792
　からふとます 2.3 1,026 446 209.4 112,832 539
　しろさけ 1,114.1 1,775,970 1,594 450.9 866,308 1,921
　さくらます 5,504.7 7,450,236 1,353 6,210.6 7,601,214 1,224
　ますのすけ 152.8 355,226 2,325 57.7 142,214 2,465
　冷釣あかいか 18.3 6,383 349 132.0 38,394 291
　むらさきいか 0 0 0 0 0 0
　するめいか 347,516.7 84,200,023 242 95,089.1 38,696,160 407
　やりいか 69,244.4 41,768,873 603 13,910.6 12,065,086 867
　その他いか 2,449.4 894,055 365 384.8 134,729 350
　さんま 2,224,799.0 388,808,440 175 1,841,488.0 400,846,564 218
　めかじき 14,463.0 13,845,685 957 7,747.0 8,066,239 1,041
　まかじき 1,063.0 408,976 0 1,201.0 928,960 773
　たこ 251,460.4 132,774,621 528 358,390.3 188,365,000 526
　ひらめ 13,185.0 12,621,476 957 8,719.3 9,267,264 1,063
　まつかわ 15.7 23,553 1,500 8.2 11,242 1,371
　かれい類 58,626.3 34,085,463 581 47,417.1 26,005,711 548
　黒まぐろ 3,850.5 7,519,451 2,603 2,306.0 9,277,043 4,023
　めじ 5,830.5 9,023,745 1,548 8,222.1 11,149,811 1,356
　さば 3,036,935.2 196,781,366 65 1,854,762.9 131,962,471 71
　かに 10,735.3 22,960,407 2,139 4,367.0 12,185,174 2,790
　たら 61,629.9 16,082,235 261 71,328.5 25,387,869 356
　すけそう 57,285.9 5,114,511 89 4,942.0 445,217 90
　いるか 0 0 0 0 0 0
　めぬけ 0.0 0 0 0.0 0 0
　きちじ 54.3 44,192 814 7.1 4,568 643
　あいなめ 6,772.7 4,782,105 706 8,150.2 7,556,000 927
　ぶり 6,119.6 3,652,442 597 246.7 208,081 843
　わらさ 214,748.6 42,657,829 199 27,241.9 5,655,066 208
　そっこ 186,658.4 31,714,635 170 249,743.4 44,229,683 177
　こうなご 2,466.1 2,916,976 1,183 13,551.8 7,072,115 522
　かつお 0.0 0 0 0.0 0 0
　たい 8,662.7 3,648,839 421 5,826.1 3,730,568 640
　いわし 396,363.7 22,519,948 57 212,835.9 13,204,403 62
　すい 6,463.3 2,865,510 443 7,445.6 2,603,623 350
　どんこ 21,153.8 5,470,646 259 12,691.2 3,114,828 245
　いさだ 2,022,090.0 55,051,578 27 1,173,270.0 84,361,513 72
　もうかさめ 95.0 443 5 29.0 362 12
　よしきりさめ 25.0 65 3 116.0 311 3
　その他さめ 86.9 2,116 24 3,039.0 157,053 52
　あじ 20,346.2 1,254,988 62 7,472.9 1,695,499 227
　すずき 68.0 83,989 1,235 39.9 54,076 1,355
　搬入 61,040.5 42,758,699 700 48,576.0 24,082,613 496
　その他 384,760.9 125,601,989 326 451,476.8 156,230,998 346

資料：釜石漁連地方卸売市場水揚統計

平  成  28　年  度平  成  27　年  度
魚　　　　種
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数　　量 割　　合 金　　額 割　　合

（㎏） （％） （千円） （％）

10,439 9,811,672 100 1,682,214 100 

14,412 9,245,144 100 1,934,022 100 

13,564 13,066,264 100 2,601,928 100 

12,409 10,202,772 100 1,769,182 100 

7,103 6,650,844.8 65 1,148,603 65 

5,231 1,399,172.8 14 231,503 13 

福島

宮城 29 183,690 28,501 

北海道 25 659,409 113,458 

茨城 21 22 

青森 10 581,447 101,655 

静岡

その他 11 728,208 145,462 

11,763 7,125,889 100 1,694,207 100 

6,956 4,402,283 62 1,045,793 62 

4,757 967,463 14 305,494 18 

福島 2 64,415 10,768 

宮城 8 29,999 3,575 

北海道 20 363,697 66,938 

茨城 - - 24 - 20 

青森 2 141,574 42,323 

静岡 3 155,472 27,972 

その他 15 1,000,985 191,344 

資料：釜石漁連地方卸売市場水揚統計

県
　
　
　
外

平成27年度　計

　地　  元

　県　  内

県
　
　
　
外

平成24年度　計

　県　  内

平成26年度　計

平成28年度　計

平成25年度　計

　地　  元

50  釜石魚市場への都道府県別水揚高

年　度　別
隻　　数

県　　　 別
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                                                                  (単位：尾)

鵜住居川 水海川 甲子川 片岸川 熊野川 合計 定置網 はえなわ その他 合計

平成15年度 13,408 　 　- 10,076 50,381 2,630 76,495 1,097,705 204 6,432 1,104,341

16 19,043 　 　- 14,007 85,891 4,955 123,896 1,313,417 1,878 13,200 1,358,495

17 28,086 　　 - 19,805 46,886 4,129 98,906 1,023,517 18,824 64,972 1,107,313

18 16,373 　　 - 23,708 48,443 5,103 93,627 1,051,025 1,928 14,725 1,067,678

19 12,412 - 13,015 15,697 4,187 45,311 1,005,901 505 14,093 1,020,499

20 15,426 - 25,420 40,670 7,740 89,256 970,528 65 8,369 978,962

21 26,667 - 45,500 72,757 19,255 164,179 1,037,805 782 6,424 1,045,011

22 14,323 - 21,906 45,163 7,064 88,456 650,507 0 4,656 655,163

23 269 - 5,566 22,806 7,526 36,167 305,470 0 3,629 309,099

24 1,138 - 6,191 17,137 9,213 33,679 314,714 0 4,910 319,624

25 4,647 - 20,721 35,380 14,040 74,788 567,610 417 7,834 575,861

26 7,385 - 37,501 30,212 7,216 82,314 610,806 0 8,136 618,942

27 3,014 - 13,875 24,695 2,364 43,948 237,825 0 0 237,825

資料：県水産振興課「岩手のさけ・ますに関する資料」  

　　　県担当から平成23年〜26年分は速報値との回答

                                                               
年  度

平成16年度 14,600 4,908 25,000 5,100 49,608

17 14,628 6,750 25,000 5,100 51,478

18 14,600 6,666 24,000 4,600 49,866

19 14,600 7,000 25,000 5,100 51,700

20 14,600 7,000 25,000 5,100 51,700

21 14,600 7,000 25,000 5,100 51,700

22 14,100 6,800 24,100 4,900 49,900

23 7,000 5,000 14,170 0 26,170

24 2,125 7,000 20,000 0 29,125

25 20,000 15,234 20,000 0 55,234

26 20,408 17,141 23,000 0 60,549

27 6,852 7,630 595 0 15,077

28

資料：県水産振興課「岩手県のさけ・ますに関する資料」 
　　　県担当から平成23年〜26年分は速報値との回答
　　　　　熊野川については、平成26年に試験放流した1,200千尾は含めていない。

11,100 7,835 15,500 0 34,435

51 鮭水揚げ量の推移

年　度
河川採捕 市場水揚げ

52  鮭稚魚放流数の推移
 (単位：千尾)
合    計甲子川 片岸川 熊野川鵜住居川
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53  漁港概要

                                                                  平成29年3月31日現在

種  別 管理者 漁港指定年月日 外郭施設(m) 係留施設(m) 所   在   地

 S.26.10.17

 H.24.10.23 区域変更

 S.26. 7.10

 S.52. 3. 3 区域変更

 S.26.11.14

 S.35. 2. 2 区域変更

 S.37.10.25 種類変更

 H.11.3.11 区域変更

 S.26.11.14 

 S.43.12.16 種類変更

 S.63.11.18 改正

 S.56.10.14

 S.57. 2. 1 種類変更

 S.26.11.14

 S.38.10.16 区域変更

 S.43.12.16 種類変更

 S.52.12.14 改正

大石 第１種 釜石市  S.26.11.14 943 385 
釜石市唐丹町
大石

 S.26.11.14

 S.35. 2. 2 改正

白浜(釜) 第１種 釜石市  S.26.11.14 957 458 
釜石市大字平田
尾崎白浜

平田 第１種 釜石市  S.26.11.14 1,203 716 釜石市大字平田

嬉石 第１種 釜石市  S.26.11.14 232 496 釜石市嬉石町

 S.27.10.21

 S.48. 5.16 改正

桑ノ浜 第１種 釜石市  S.29.10.30 584 322 
釜石市箱崎町
桑ノ浜

 S.30.10.21

 S.54.11.26 改正

 S.26.11.14

 S.52. 3.31 改正

資料：釜石市漁港台帳

   （注）漁港種別 第１種  漁港の利用範囲が地元の漁業者が主として利用するもの。

                  第２種  漁港の利用範囲が第１種より広く、第３種に属さないもの。

                  第３種  漁港の利用範囲が全国的なもの。

         外郭施設  防波堤、防砂堤、導流堤、護岸、突堤、堤防等

         係留施設  岸壁、物揚場、船揚場等

3,378 1,892 釜石市浜町

漁港名

釜石 第３種 岩手県

1,760 1,209 
釜石市唐丹町字小
白浜、片岸、荒川

小白浜 第２種 岩手県

釜石市箱崎町2,428 1,175 

1,156 599 
釜石市箱崎町
白浜

1,142 653 
釜石市唐丹町
本郷　花露辺

釜石市両石町1,313 888 

528 154 
釜石市大字平田
佐須

564 103 
釜石市箱崎町
仮宿

271 135 釜石市片岸町

釜石市片岸町
室浜

243 910 

岩手県箱崎 第２種

白浜(鵜) 第２種 岩手県

岩手県唐丹 第２種

両石 岩手県第２種

佐須 第１種 釜石市

仮宿 第１種 釜石市

片岸 第１種 釜石市

釜石市 第１種室浜
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